
 
COMUNE DI GATTICO-VERUNO 

Regione Piemonte - Provincia di Novara 
Via Roma, 31 – località Gattico (NO) CAP 28013 - Codice Fiscale e Partita IVA  02581850035 

TEL  0322/838988 Web  www.comune.gattico-veruno.no.it PEC  comune.gattico-veruno@pcert.it 

Pag. 1 di 2

Copia 
Determinazione del Responsabile  

AREA TECNICA 
SETTORE LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 

SETTORE URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA 
 

N. 104 del 08/10/2024 
 

Responsabile del Servizio: Ing. Simona DELSALE 
 
OGGETTO: DECISIONE A CONTRARRE ai sensi dell’art. 17 comma 1 del D.lgs. 36/2023 e Art. 

192 del D.lgs. 267/2000, con annesso AFFIDAMENTO  MANUTENZIONE ORDINARIA 
IMMOBILI DI PROPRIETÀ COMUNALI IMPIANTI TERMICI ANNUALITÀ 2024 - 
RIFERIMENTO DETERMINA N. 7 DEL 23/01/2024 - CIG ZC9392F35F  
TERMOIDRAULICA PROVENZANO SRL - INTEGRAZIONE IMPEGNO SPESA 

 
VISTO il titolo IV del D. Lgs n. 267/2000; 
VISTA la Legge Regionale Piemonte n. 26 del 21/12/2018 di istituzione del Comune di Gattico-Veruno a 
decorrere dal 1° gennaio 2019; 
DATO ATTO che l’art. 4 comma 1 della L.R. 26/2018 istitutiva del nuovo Comune di Gattico-Veruno prevede 
espressamente che “…Il Comune di Gattico-Veruno subentra nella titolarità di tutti i beni mobili ed immobili e 
di tutti i rapporti giuridici attivi e passivi dei comuni originari…” 
PRESO ATTO del Bilancio pluriennale 2024/2026 approvato con delibera di Consiglio Comunale N° 65 del 
19/12/2023 e le sue successive variazioni. 
PRESO ATTO del Piano esecutivo di Gestione 2024/2026 approvato con deliberazione di Giunta Comunale 
N° 167 del 29/12/2023. 
VISTO il decreto del Sindaco di Gattico-Veruno n. 05 del 01.08.2024 di conferimento della funzione di 
responsabile del servizio lavori pubblici - patrimonio alla sottoscritta Ing. Simona Delsale. 
VISTO il decreto del Sindaco di Gattico-Veruno n. 06 del 01.08.2024 di conferimento della funzione di 
responsabile del servizio urbanistica - edilizia privata alla sottoscritta Ing. Simona Delsale. 
RICHIAMATA la determina n. 7 del 23/01/2023 Area Tecnica-Settore Patrimonio e Lavori Pubblici 
affidamento incarico a favore della ditta Termoidraulica Provenzano Srl per gli anni 2023/2024 manutenzione 
ordinaria impianti termici e idrotermosanitari, per l’importo di € 14.945,00 Iva 22% compresa (Impegno n. 
755/2024); 
CONSIDERATO che è necessario integrare l’impegno n. 755/2024 per l’importo di € 2.869,00 oltre Iva 22% 
in quanto insufficiente per lavori da eseguirsi fino al 31/12/2024; 
VERIFICATA la disponibilità finanziaria sul cap 1156/99 Bilancio 2024 per € 2.869,00 oltre Iva 22% per un 
totale complessivo pari ad € 3.500,18 Bilancio 2024; 

DATO atto che il Cig. ZC9392F35F attribuito con determina n.7/2023 rimane invariato; 

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta Termoidraulica Provenzano Srl come attestata con 
D.U.R.C. protocollo Inail N_45382737 del 18/09/2024 rilasciato da Inps/Inail - valido fino al 16/01/2025; 
ACCERTATA infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero procedimento e 
del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, i cui pareri favorevoli 
sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 
VISTI 

 il D.Lgs. n. 267/2000 art. 107,183,191 
 il Regolamento Comunale di Contabilità 

 

mailto:comune.gattico-veruno@pcert.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gattico-Veruno.  Responsabile Procedimento: BELLINI SABINA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Pag. 2 di 2

DETERMINA 

 
1) DI PROVVEDERE per le motivazioni esposte in premessa ad integrare l’impegno spesa n. 755/2024 

assunto con determina N.7/2023, per lavori da eseguirsi entro il 31/12/2024, a favore dell’operatore 
economico: 
 
TERMOIDRAULICA PROVENZANO SRL con sede in Via Stazione n. 3 - 28040 LESA codice 
fiscale e Partita IVA 02395000033 PEC ditta.provenzano@pec.it 
 

2) DI ASSUMERE, l’impegno spesa indicato al punto 1) nel rispetto delle norme e dei principi contabili 
di cui al D.lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014 per l’importo 
complessivo di € 3.500,18 (€ 2.869,00 oltre Iva 22%) al cap. 1156/99 Bilancio 2024 come segue nel 
prospetto: 

CIG Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

ZC9392F35F AREA LAVORI PUBBL. PATRIMONIO 2024 755 01051 470 1156 99 U.1.03.02.09.008 3.500,18 

 
3) DI DARE ATTO che al termine dell’incarico l’aggiudicatario provvederà all’emissione della relativa 

fattura elettronica al seguente soggetto giuridico: Comune di Gattico-Veruno – Via Roma n.31, 
28013 Gattico-Veruno (NO), Codice fiscale e Partita Iva: 02581850035 – codice univoco 
88CM7G 

4) DI DISPORRE che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al 
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile a copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7,8,9, del TU Enti Locali approvato con D.lgs. n. 267/2000, 
dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

5) DI DARE ATTO che i pagamenti avverranno previo apposito atto di liquidazione, a presentazione di 
regolari fatture, acquisizione regolarità contributiva e comunicazione dei dati necessari 
all'adempimento di quanto disposto dall'art. 3 L. 13.08.2010 n. 136 (tracciabilità dei flussi finanziari); 

6) DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata nella specifica partizione della 
sezione “Amministrazione trasparente” presente nella homepage nel sito internet istituzionale di 
questo ente, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 23, comma 1, lettera b), del D.lgs. 
14/03/2013, n. 33 e dell’art. 28, commi 1 e 2, del D.lgs. n. 36/2023. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
SETTORE LAVORI PUBBLICI – PATRIMONIO 

SETTORE URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA 
f.to  Ing. SIMONA DELSALE 

 
Funzionario Istruttore Referente: Sabina Bellini 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 

Il presente documento sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa, è memorizzato digitalmente  
e rintracciabile sul sito internet istituzionale www.comune.gattico-veruno.no.it 

 

http://www.comune.gattico-veruno.no.it/

